
   

Università degli Studi di Cagliari                     
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
Direttore: Prof.ssa Anna Maria Fadda   

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

  
Cagliari, 04/11/2019 

 
2706468  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 
ss.mm.ii. e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTE le Linee Guida attuative del Codice dei contratti pubblici emanate dall’ANAC; 

VISTA la determina a contrarre e di affidamento n. 1004 dell’11.10.2019 con la quale si è 
provveduto ad affidare l’appalto alla ditta EBSCO International Inc. per un 
importo pari ad Euro 304,64 (op. esclusa pubblicazioni biblioteche art. 3 L. 
165/1990 ist.le intraue) per la procedura d’acquisto mediante affidamento diretto 
ex art. 36, co. 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 della seguente fornitura in adesione  
all’Accordo Quadro stipulato in seguito all’espletamento della gara n. 6531040 del 
17/11/2016, prot. n. 784 del 22/11/2016, tra la Direzione per i servizi bibliotecari 
e la società EBSCO International Inc., aggiudicataria del lotto 2, CIG 681762956D: 
volume “STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER 
AND WASTEWATER”, Ed. 2017, RODGER B. BAIRD AMER PUBLIC 
HEALTH, ISBN 9780875532875; 

VISTO l’ordine n. 300 dell’11.10.2019 con il quale è stata ordinata la fornitura del volume 
“STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER AND 
WASTEWATER”, Ed. 2017, RODGER B. BAIRD AMER PUBLIC HEALTH, 
ISBN 9780875532875, dalla Ditta EBSCO International Inc., 

VISTO il verbale di verifica di conformità della fornitura, redatto dal Direttore della 
Biblioteca del Distretto Biomedico Scientifico in data 04.11.2019; 

VISTA l’invoice n. YK105602 del 28.10.2019, ricevuta in data 04.11.2019 dalla Società 
EBSCO International Inc., per un importo totale di Euro 304,64 (op. esclusa 
pubblicazioni biblioteche art. 3 L. 165/1990 ist.le intraue); 

ACCERTATO l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza previsti 
dall’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e dall’art. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

 

DISPONE 

 

           ART. 1. Di effettuare la liquidazione dell’invoice n. YK105602 del 28.10.2019, emessa dalla ditta EBSCO 

International Inc., England, per un importo totale pari ad Euro 304,64 (op. esclusa pubblicazioni 

biblioteche art. 3 L. 165/1990 ist.le intraue), sul codice progetto FIR_2019_NOCTC_NURCHI FIR 2019 

D.D. n.  1082/2019  del   04.11.2019 
 
Disposizione di liquidazione invoice n. YK105602 del 28.10.2019 – Fornitura n. 1 libro – Adesione ad accordo quadro 
Università degli Studi di Cagliari - CIG 681762956D 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 
 

NURCHI DELIBERA CDD DEL 24/07/2019 (CDA DEL 08/05/2019 - COMUNICAZIONE 

DIR.FIN. PROT. N. 176605 DEL 19/07/2019). 

 

ART. 2. La Segreteria Amministrativa è autorizzata al pagamento dell’invoice di cui all’art. 1. 

 

ART. 3. Il pagamento a favore della Ditta verrà effettuato tramite versamento sul c/c bancario indicato 

dalla medesima e ad essa intestato. 

 

ART. 4. La spesa graverà sul budget dell’esercizio 2019,  codice COAN CO.AN A.06.02.03.01.03.01 Libri 

e riviste scientifiche cartacee,  codice  progetto  FIR_2019_NOCTC_NURCHI FIR 2019 NURCHI 

DELIBERA CDD DEL 24/07/2019 (CDA DEL 08/05/2019 - COMUNICAZIONE DIR.FIN. PROT. 

N. 176605 DEL 19/07/2019), come indicato nel dispositivo. 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e 
contratti”, direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”. 

 
 

 
f.to) Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 
 


		2020-01-02T15:29:21+0100
	IT
	Anna Maria Fadda




